
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

DATO: 21.6.2009 

Nr.: 305 

Opfordring til landets arbejderklasse  
Fra Irans Tudeh partis centralkomites sekretariat 
 
Opplyste arbeidere og strevere! 
Det har gått mer enn 30 år, siden deres historiske sprang i -79 
revolusjonen skapte en ny epoke i historien. Flertallet av folket deltok for 
å oppnå frihet, selvstendighet og sosial rettferdighet.  Det var deres 
deltakelse som endelig avgjorde århundrets historiske- og begivenhetens 
skjebne og dens endelige seier. Den gangen siktet krigsmaskiner mot 
kvinner og menn som stod fram for å kjempe til seg sine tapte rettigheter. 
Det var arbeiderklassens kraftfulle armer, i riktig tidspunkt, presis og 
bevisst beregnet som intetgjorde undertykkende krigsmaskinene ved å 
stengte oljekranene. Og det var slik at det grusomme regimet – med noen 
alvorlige trykk – falt ned og revolusjonen seiret.  
 
Men hva skjedde deretter? I løpet av 30 år i en økende grad har dere følt 
den påførte diskrimineringen inntil deres hud og bein fra presteskapets 
regime; Noe som var i mot revolusjonens mål og hensikt, men som dere 
gjenopptar dem nå. Deres klasse og andre folk – som ble bedrøvet i 
samfunnet – ble igjen rammet. I dag er dere preget av arbeidsløshet, 
fattigdom, sykdom og hjemløshet. I følge offisielle statistikken øker det 
fattige innbyggertallet med 2 % årlig. Den sosiale- og fattigdoms -
avdelingen ved velferdsetaten erklærte at inntekten til fattigdomsgrensen 
vil ligge på 850 tusen toman i slutten av året. Dette grensetallet er dobbelt 
så høyt som minstelønna til arbeidere registrert under arbeidsetaten! 
Ahmadinejads antiarbeider-regjering med sin ødeleggende politikk har 
skapt et dypere klasseskille i de siste 4 årene. Ifølge den islamske 
republikkens Sentralbank har klasseskille og ulikheter i lønninger, fra 
starten av Ahmadinejads antiarbeider regjerning, økt.  Herved forklares 
det at 80 % av samfunnet og i første rekke arbeidere får adgang til 20 % 
av lønningene. I tillegg har landets økonomi havnet i krise, nedgang og 
inflasjon, med resultatetene masse arbeidsløshet, gjentatte oppsigelser 
og streveres mørke tider. I Irans statistisk sentralbyråets analyse av 
arbeidsløshet blant ungdom mellom 15 og 24 år går det fram at 27,5 % av 
arbeidsløse var blant denne gruppa bare i fjor vinter. 
 
Privatiseringen er grunnen til at ca. 70 % av arbeidere er under midlertidig 
arbeid og som faktisk kan defineres som slavearbeid. Når det gjelder 
landets enorme økonomiske nedgang rapporterer sentralbanken om 
stengte produksjonsenheter og fabrikker. Bare i 2008 ble 400 
produksjonssentre erklært konkurs og stengte, noe som medførte til mer 
enn 200 000 i arbeidsløshet. Alt dette skjedde under Ahmadinejads 
regjering med oljeinntekter godt over 198 milliarder dollar årlig.  
 
Dere arbeidere har ikke rett til egen fagforening, og fagforenings aktivister 
og ledere blir arrestert og torturert. Presteskapregimets reaksjon mot 
fagorganisering, f.eks. mot arbeidere ved kollektivtransporten og Haft 
Tappes sukkerfabrikk er bevis på regimets undertrykking av selvstendige 
fagorganisasjoner. En annen avsløring om regimets egenskaper som 
tjener næringslivets stor kapitalisme er reformen av arbeidsloven under 



prosjektet ”økonomisk utvikling”. Den nye arbeidsloven bestemmer 
minstelønnssatser, bortfall av arbeidsvern som gir arbeidsgiver ensidig ”rett” 
til å si opp arbeidstakere – noe som er tilbakeføring av lover til det styrtede 
monarki-regimets tid. Dagens regjering overstyrer de sosiale og politiske 
retninger i favør av bare bedragere og storkapitalister som er i minoritet. 
Denne regjeringen tar i det hele tatt ikke hensyn til landets befolkning når det 
gjelder deres styringsrett. 
 
I de siste dager har vi sett til harde konfrontasjoner av det sterkt væpnede 
regimet mot sitt folk.  Folket lider sterkt av disse konfrontasjoner. Dere 
arbeidere har og er ikke unntatt fra denne kampen. Deres opprinnelige makt 
som er avgjørende og drivende faktor i kampen, står tilbake hos dere enda. 
Dere har et frigjøringstalent som stammer fra deres klassetilhørighet. Foren 
dere med deres uvæpnede søstre og brødre som kjemper mot de som ved å 
drepe mennesker prøver å tviholde på tyranni-, korrupt- og løgnaktige 
styringen. 
 
Verdifulle arbeidere og strevere! 
Arena for frihetskampen mot absolutismens tyranni er enorm stor, og det 
krever deres overvåkenhet og intelligens i deres manøvrer og eventuelle 
reaksjoner. Den rette tiden - dersom absolutismen regime vil fortsette med 
sin blodige undertrykkelse - vil komme. Vær forberedt til om nødvendig bruk 
av deres bestemte - og uovervinnelige våpen. Regimet må vite at hvis dere 
hadde makt og muligheter til å overvinne verdens største krigsmaskineri og 
dets militære undertrykkelsen for 30 år siden, så er dere sterkere og 
mervitende etter alle disse årene. Regimet må vite at i den urettferdige 
kampen mellom folkemasse og tyranniet, vil ikke arbeider- og strever klasse 
la folket stå alene. Dere kommer til å bruke deres beseiringsvåpen. 
 

• Lenge leve iransk arbeiderklasse som er ryggmargen til iransk 
frigjøringsbevegelse 

• Lenge leve solidariteten mellom arbeiderbevegelsen og andre 
deler av den folkelige bevegelsen 

• Død over absolutismens tyranni 
 
Irans Tudeh Partis sentralkomité 
 


